
Torino, 20/06/2024

                                                                                                              All’Albo 

                                                                                                   Ad Amministrazione trasparente

                                                                                                   al sito https://www.lcavour.edu.it/

                                                                                                   

Oggetto: Determina a contrarre  progetto Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-2027” Piano 
Nazionale Scuola Estate.  CUP F14D24000900007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 11 aprile 202 , n. 72 , con il quale è stato approvato il 
Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”)
VISTO l’avviso pubblico 59369 del 19/04/2024;
VISTA la candidatura prot. 4340 protocollata con il numero 74512 del 26/05/2024
VISTA la delibera del collegio docenti n. 6  del 20/05/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 13/05/2024;

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata in data 7 giugno 2024 prot. 21;
VISTA   la nota autorizzativa è prot. n. 83244 del 12 giugno 2024;
 VISTA l’iscrizione in bilancio prot. n. 6101 del 18/06/2024;
VISTA  l’azione di disseminazione prot. n. 6127  del 19/06/2024;
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee Guida n.3;
TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. individuato Dirigente Scolastico Vincenzo SALCONE, non sussistono 
condizioni ostative come previste dalla Legge n.190/2012 per conflitto di interesse neanche potenziale; 

DETERMINA

1.di procedere alla realizzazione del progetto tramite la realizzazione dei seguenti percorsi  formativi:

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e capacità di 
imparare a imparare

Debate Academy € 7.460,00

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di cittadinanza Cinema e cittadinanza € 6.060,00

https://www.lcavour.edu.it/


ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Music is the soundtrack 
of our lives

€ 6.060,00

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Teatro Liceo della 
comunicazione

€ 6.060,00

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione culturale Musicoterapia € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Summer sport € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre Allineati B € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre Allineati F € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre Allineati A € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre Allineati D € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre Allineati C € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre Allineati E € 6.060,00

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e creatività e 
cittadinanza digitali

Live streaming e podcast € 5.754,00

Totale moduli € 79.874,00

I percorsi saranno   finalizzati a promuovere il rafforzamento e il potenziamento delle competenze, comprese 
quelle digitali, nonché l’inclusione degli studenti con fragilità attraverso attività di potenziamento didattico, 
sportivo, musicale,  e comunque  tutte quelle iniziative che favoriscono la relazionalità, l’aggregazione, l’inclusione, 
la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo. 

2.di dare avvio alle procedure di reclutamento del personale da utilizzare nell’ambito del piano nazionale con 
funzioni di esperto e tutor, personale di supporto (eventuale) e personale ATA,  mediante avviso di selezione 
interna e/o esterna tramite comparazione dei curricula nel  rispetto  delle previsioni normative degli articoli 7, 
comma 6, e 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 
e degli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018 o anche, nel caso siano richieste particolari competenze,  mediante 
affidamento diretto

3.di nominare Vincenzo SALCONE quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 
36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 e 115 del Dlgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018;
 
4.di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online,  su Amministrazione trasparente e  nelle apposite sezioni 
del  sito web dell’Istituto https://www.lcavour.edu.it/ in ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima 
divulgazione.

 

https://www.lcavour.edu.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo SALCONE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2024-06-20T14:45:01+0200
	SLCVCN68D12L219L




